
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: AZZONI Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
COMUNE DI SALERANO CANAVESE 

 

Città Metropolitana di Torino 

  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
E RAGIONERIA 

                                                         n.      7 
 

     del    31/01/2024 
 
…………………………………………………….…………………………………… 
 
Oggetto:  AFFIDAMENTO INCARICO DI SUPPORTO 
FINANZIARIO/AMMINISTRATIVO ALLA DITTA PREVIFORMA SRL - 
CIG: B014993ACA 
 
………………..…………………………………………………………….………… 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: AZZONI Patrizia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

L'anno2024, il giorno trentuno, del mese di gennaio, nel proprio ufficio 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTI:  
- il Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000;  
- il vigente Regolamento di Contabilità;  
- i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei servizi 
nell'ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione;  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 14/12/2023 di approvazione del bilancio di 
previsione 2024/2026;  
 
VISTO la deliberazione di Giunta Comunale nr. 8 del 06/02/2023 con la quale è stato preso 
atto delle dimissioni presentate dalla Sig.ra Saglia Emilia, dipendente dell’ufficio ragioneria con 
decorrenza dal 01/03/2023 (ultimo giorno di servizio 28/02/2023);  
 
Dato atto che l’ufficio ragioneria consta di una sola unità;  
 
Ritenuto opportuno, affidare il servizio fino al 31.12.2024;  
 
Dato atto che il servizio da acquisire è di importo superiore a 5.000 euro e pertanto è 
obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006, come 
da ultimo modificato dall’articolo 1, comma 130, della legge n. 145/2018);  
 
Ritenuto che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto tramite MEPA procedura n. 50100, 
sono rinvenibili nella necessità di espletare il servizio quanto prima;  
 
Ritenuto possibile affidare l’appalto del servizio sopra specificato all’operatore economico alla 
ditta Previforma srl., p.iva 10421430017, con sede a Chivasso, via Teodoro II n. 1/B Cap 
10034 in quanto trattasi di operatore economico che per competenza ed esperienza dimostrata 
presenta il dovuto livello di specializzazione necessaria all’effettuazione del servizio;  
 
Dato atto che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari, è stato acquisito mediante richiesta all’Autorità di vigilanza su contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture il seguente CIG: B014993ACA;  
 
Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal 
Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 e art. 151 comma 4 del D.lgs. 
267/2000;  
 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare e considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del 
presente atto;  

 
2. Di affidare alla ditta Previforma srl al costo di €. 7.200,00,00 IVA esclusa per complessivi 

€. 8.784,00 l’incarico di servizio a supporto ufficio finanziario/amministrativo – 
Gennaio/Dicembre 2024;  

 
3. Di imputare la spesa complessiva pari ad €. 8.784,00, al codice 01.11.1 Cap. 1043/8 del 

Bilancio di previsione 2024/2026– codice CIG B014993ACA;  
 
4. Di dare atto che il presente impegno e i conseguenti pagamenti sono compatibili con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: AZZONI Patrizia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
5. Di provvedere alla liquidazione della spesa, ad avvenuta fornitura, mediante apposizione 

del visto sulla relativa fattura, senza l’adozione di ulteriori atti, previa verifica della 
regolarità contributiva;  

 
6. Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis del D.Lgs 
267/2000 e smi.  

 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Il Responsabiledel Servizio 

firmato digitalmente 
D'ANSELMO Anna Rita 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: AZZONI Patrizia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

 
 

 
E' copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla 
Legge. 
 
Salerano, lì  _______________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

_____________________________ 
 


